CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1268/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem  respeitosamente  à  presença  de  Vossa

Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado ofício

ao Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Competente, que

seja realizada a substituição das luminárias e a troca das lâmpadas atuais por lâmpadas de

LED, na Praça Papa Paulo VI, Bairro Paraíso.

Justificativa:

A iluminação pública é um elemento essencial para o bem-estar e segurança

da  população,  assim  há  a  necessidade  da  realização  dos  serviços  solicitados,  de  forma

emergencial. Tendo em vista que o local se encontra  com a iluminação prejudicada devido

o estado das luminárias atuais que se encontram totalmente deterioradas.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09 de abril de

2024.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____16___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 09/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

59
12

		2024-05-10T14:28:27-0300

		2024-05-10T14:28:30-0300

		2024-05-10T14:28:33-0300